

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 30 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował kancelistami przy c. k. Sadzie obwodowym w Rzeszowie Henryka Mazarakięgo, kancelistę przy Sadzie powiatowym w Strzyżowie, i Franciszka Frannersberga, sierżanta rachunkowego w 20 pułku piechoty.

W myśl §. 7 ustawy księgosuszowej z d. 29 lutego 1880 r. Dz. pr. p. N. 37 zezwala się aż do odwołania na wprowadzanie i przeprowadzanie kolejną żelazną owiec i koni z Rosyji przez stację wchodu w Brodach, przy zachowaniu przepisów §. 2 wyżej wzmiankowanej ustawy i odnośnego rozporządzenia ministerjalnego z d. 12 kwietnia 1881 r. Dz. pr. p. N. 38.

Z c. k. Namiestnictwa.

Według nadesłanych do dnia dzisiejszego sprawozdań o dalszym przebiegu księgosuszu w kraju, zaraza ta wygasła w dniu 21 lutego w Olchowcyku w powiecie husiatyńskim i w dniu 25 lutego w Kałaharówce w powiecie skałackim, w skutek czego kraj cały wolny jest od tej zarazy.

Z powodu wygaśnięcia księgosuszu w Kałaharówce w powiecie skałackim, znosi się okrąg pomorowy ustanowiony tutejszem rozporządzeniem z dnia 9 lutego b. r. L. 7602; natomiast w skutek panowania księgosuszu w rosyjskim Husiatynie i innych pogranicznych miejscowościach powiatu husiatyńskiego okrąg pomorowy pozostaje ten sam i nadal, który zaprowadzony został z powodu zarazy na pograniczu rosyjskim a ogłoszony tutejszem rozporządzeniem z dnia 29 października 1881 l. 59481.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 marca.

Z początku rzadko i z zastrzeżeniami a teraz już coraz częściej i bezwarunkowo odzywają się w łonie samego stronnictwa liberalnego narzekania na popełnione błędy, których następstwem jest obecna sytuacja polityczna. Sama prasa opozycyjna przyznała się już do kilku błędów z niedawnej przeszłości. Pierwszym i głównym błędem uznano jednomyślnie to, że w ostatnim okresie rządów gabinetu ks. Auersperga stawiano mu na każdym kroku stanowczy i konsekwentny niemal opór bez świadomości tego, co potem nastąpić może. Uznany został także błąd popełniony przez odrzucanie projektów podatkowych barona Pretisa, w miejsce których nie postawiono żadnych innych, czem manifestowano wobec świata niechęć lub nieudolność do podjęcia większej ale wdziennej pracy nad trwałym poprawieniem stosunków finansowych państwa. Można by zacytować wiele innych jeszcze błędów, do których części przyznali się już ich główni autorowie. Oprócz tych uznanych błędów jest jeszcze wiele takich, które stanowią dopiero kwestyę sporną, które jednak prędzej lub później pójść muszą na rachunek stronnictwa liberalnego, bo w najlepszym razie cięży na niem wina, że stojąc siedm lat u steru, nie pomyślało wcale o wielu a wielu sprawach, w których chodzi o ważne interesa materialne całych liczących klas ludności.

Ten brak troskliwości o materialne interesa wytknął niedawno poseł

Pacher własnemu stronnictwu na posiedzeniu wiedeńskiego towarzystwa niemieckiego. Mowca zaznaczył, że stronnictwo liberalne myślało więcej o wielkich doktrynach, aniżeli o praktycznych interesach i potrzebach, w skutek czego w tej chwili grozi mu w kole przemysłowców i rękodzielników utrata popularności na rzecz prawnicy podejmującej reformę ustawy przemysłowej. Ciekawe były wywody mowcy o smutnym położeniu drobnych przemysłowców wobec coraz więcej rozszerzającej się produkcji szalbierczej. Mowca zacytował wypadki, w których kupcy pośredniczący starają się nakłonić producentów, aby w sposób usuwający się zupełnie z pod kontroli konsumenta zniżali wartość produktu z wielką krzywdą dla kupujących. Ustawodawstwo dotąd zupełnie zaniedbało to pole i w skutek tego uchodzą bezkarnie sprawy, w których nie braknie znamion oszustwa formalnego.

Nie myślimy tu przytaczać dalszych spostrzeżeń i uwag mowy p. Pachera, o ile one odnosiły się specjalnie do niepomyślnych symptomów życia przemysłowego. Pod względem politycznym najważniejszym było to, że mowca wyraźnie oświadczył, iż czas już opamiętać się i wstąpić na drogę pracy dodatniej, a troskliwej o dobro zaniedbanych dotąd materialnych interesów i potrzeb. Zaprawdę czas już najwyższy, ale dotąd nie widać żadnego dowodu, że zwrot podobny leży w intencjach stronnictwa liberalnego. Sprawy jednak wypełniające program Rady państwa w najbliższym okresie muszą pod tym względem doprowadzić do wyjaśnienia sytuacji. Stronnictwo liberalne może albo błędy swoje naprawić w wspólnej pracy z prawicą, albo dla zgubnie pojmywanych

chęci partyjnych wytrwać w błędzie i zgubić się zupełnie w opinii ludności.

## Sprawy krajowe.

(Gospodarstwo leśne).

I.

(X) Wobec niekorzystnego stanu gospodarstwa leśnego w kraju i żywego a ogólnego zainteresowania się jego podniesieniem, krajowe biuro statystyczne poświęciło temu przedmiotowi osobny a ciekawy rozdział w swojej pracy o stosunkach gospodarstw wiejskich. Jest to dokładne zestawienie sprawozdań otrzymanych z całego kraju.

Najkorzystniej opiewa sprawozdanie o stanie lasów w dobrach JCW. Arcyksięcia Albrechta. Corocznie drzewo bywa tam systematycznie wycinane w miarę przyrostu i następnie przerabiane w miejscowych tartakach na różnorodny materiał. W powiecie Chrzanowskim w dobrach Jaworzno znajduje się znaczny (4000 morgów wynoszący) kompleks lasów, który zaopatruje miejscową kopalnię w potrzebny materiał. W Krakowskim lasy zaledwie i to nie wszędzie pokrywają miejscowe potrzeby. W powiecie Myślenickim drzewo sprzedawane bywa przeważnie sagami na opał. W mniejszej części sprzedaż odbywa się na pniu na rzecz włóścian, którzy drzewo to sami obrabiają albo na budowlę, albo rzną na tarcice i po większej części do Krakowa wywożą. W państwie Makowskim (hr. St. Genois) we wsi Zawoje piła parowa dostarcza do hut żelaznych w Suchej rocznie 6000 sagów twardego drzewa. W państwie tem, dalej w lasach miasta Myślenie i w państwie Babczańskim sprzedaż drzewa odbywa się sekcjami według planu gospodarczego.

Jak donoszą sprawozdania z podgórza zachodniego, systematyczne i racjonalne gospodarstwo leśne, jak dotąd nie mogło być jeszcze prowadzonym w tamtych okolicach, ponieważ regularny obrot drzewa nie jest bynajmniej zapewniony. Zaczyna się jednak objawiać pewna dążność do uporządkowania gospodarstwa leśnego z powodu większego

3)

## FERYE ALPEJSKIE

WRAŻENIA MIEJSC I LUDZI

PRZEZ

LUCYANA TATOMIRA.

Część trzecia.

I.

(Ciąg dalszy.)

— Na tem starym drzewie — opowiadał — popełnione zostało straszne świętokradztwo i dlatego niktby się nie odważył uszczknąć z niego ani jednej gałązki. — Żył tu przed wielu laty zapamiętały kłusownik, któremu przelać krew człowieka nie było trudniej, jak zabić kozicę, i który też niejednego ze ścigających go strażników księżących wyprowadził na tamten świat. Ale w końcu przebrała się miarka zbrodni. Gdy około wielkonoce przystąpił do spowiedzi, nie dał mu ksiądz rozgrzeszenia. Zrozpaczony opuścił kościół i nie chodził już więcej na nabożeństwo. Odtąd odstąpiło go szczęście i daremnie błądził po lesie, bo gdy mu się zwierzyła nawinęła na cel, drżała mu ręka, mgła zachodziła mu oko i stawały przed nim widma leśników, których pozabijał. Zaniedbane gospodarstwo zmarniało i popadł w nędzę. Ale zatwardziały grzesznik zamiast się nawrócić i błagać Boga o przebaczenie, postanowił pójść za radą, którą dał mu był niegdyś pewien stary kłusownik bawarski. Wybrał się tedy w dzień Bożego Ciała z nabitym sztucem na to miejsce i gdy przechodziła drogą procesya i kapłan błogosławił przynajmniej sakramentem pobożny lud, wymierzył w pierś tego Chrystusa ukrzyżowanego,

który podówczas umieszczony był na tem zesechniętym drzewie — i wypalił. Równocześnie z hukiem strzału rozległ się straszny huk gromu i dom świętokradzcy stanął w płomieniach, a z pobliskich krzaków dał się słyszeć rozdzierający krzyk. Ludzie rozbiegli się przestraszeni i tylko kapłan z kilkoma śnielszymi odważył się zbliżyć do tego miejsca. Zobaczyli Chrystusa-przeszytego kulą, a opodal kłusownika, tarzającego się w szaleństwie rozpaczy po ziemi. Ksiądz oddalił wszystkich i został sam z nieszczęśliwym. Po jakimś czasie wyszedł, a za nim postępował kłusownik w ponurem milczeniu. Poszli do kościoła, gdzie grzesznik całą noc przepędził na modlitwie, a potem znikł i już żadne oko ludzkie go nie widziało. Po wielu latach dopiero otrzymał ksiądz list z Włoch i ogłosił w najbliższą niedzielę z ambony, że świętokradzcy po ciężkiej pokucie, pojednany z Bogiem, zakończył życie w pewnym klasztorze włoskim. Nieboszczyk, idąc za radą starego kłusownika, którego postać przybrał zapewne sam czart, myślał, że odzyska celność strzałów, gdy podczas procesyi Bożego Ciała przesyje kulą pierś Ukrzyżowanego. Ale gdy spełnił niesłychaną zbrodnię, podniósł Chrystus Pan na krzyżu głowę i spojrział na niego łagodnie oczyma pełnymi łez i boleści. Ten wzrok przestraszył go bardziej, niż piorun, który uderzył w jego dom z jasnego nieba. Począł uciekać, ale dokąd się obrócił, wszędzie widział przed sobą tę głowę w cierniowej koronie z wyrazem niebiańskiej słodyczy i niezgłębionego smutku w oczach, i upadł w końcu bez zmysłów. Ksiądz przyprowadził go do przytomności i nakłonił do pokuty. Na miejscu tej zbrodni pobudowano kapliczkę i umieszczono w niej przestrelonego Chrystusa, a wkrótce potem podczas burzy nocej strzaskał piorun drzewo, na którym niegdyś był umieszczony.

Opowiadanie to żywym słowem tam na

miejsu zrobiło na nas takie wrażenie, jakiego niezawodnie nie wyrze tu wydrukowane na czytelnikach. Nawet major nie zdobył się na żaden dowcip, a Dorchen i Klementyna otworzyły milcząc furteczkę, weszły do kapliczki, zdjęły wieniec polnych kwiatów, które ustroiły były po drodze swoje kapelusze, i wspinając się na palce na stopniach ołtarza, zawiesiły je u stóp przestrelonego Zbawiciela.

Uszliśmy spory kawał od kaplicy nie mówiąc słowa; każde zajęte swymi myślami. Dopiero gdy nas u skrętu na drogę do Brixlegg pożegnał miejscowy nauczyciel, przerwał milczenie profesor:

— Zastanawiałem się nieraz nad tem, jak przysłowia i podania ludowe wzajemnie się uzupełniają, wyrażając to samo moralne poczucie ludu w odmiennej tylko formie. W pierwszych doświadczenie i refleksya krystalizują w treściwą sentencyę, ujętą w słowa dosadne i najeździej w trafne, uderzające porównanie; w drugich tenże sam moral przywdziewa lśniącą szatę fantastycznej powieści, osnutej pospolicie na jakimś drobnie, codziennym zdarzeniu, któremu dopiero to przetworzenie w powieść nadaje głębsze znaczenie. Kłusownictwo, podobnie jak przemyślnictwo, było niegdyś u nas głęboko zakorzenionym nałogiem, który roznamietniał jeszcze bardziej rozporządzenia książy, ekscypujących pewne gatunki zwierzyny wyłącznie dla swoich łowów. Lud uważał zachwałych przemyślników za bohaterów, ułatwiał im ukrywanie się i wymykanie z zasadzek i poczytywał za nieszczęśliwość zdradzanie ich przed władzą. Ale pomimo tego głos sumienia potępiał rzeźmię, które niejednokrotnie broczyło się krwią ludzką, i piętnował je mianem zbrodni w wielu podobnych do tego podaniach, które nam opowiedział tutejszy nauczyciel. Wypłynęły one z tej walki, która staczała się w duszy ludu pomiędzy namiętnością a poczu-

ciem moralnym, i w której ostatecznie to poczucie zwyciężyło.

— Więc dziś już nie ma w Tyrolu kłusowników? — zapytała baronówna.

— Prawie ich nie ma, a jeżeli jeszcze i są, na pograniczu bawarskim szczególnie, to rzemiosło ich straciło zupełnie charakter zbrodniczej zapamiętałości. Zniesienie dawnych surowych zakazów i ograniczeń pozabawiło kłusownictwo ponęty zakazanego owocu, a dobił je rząd tym bardzo rozumnym środkiem, że najgorzalszych z pomiędzy kłusowników porobił strażnikami leśnymi na swoich domenach. *Man hat die Bäche zu Gärtnern gemacht*, ale tym razem wbrew przysłowiu sposób ten okazał się w skutkach bardzo zbawiennym.

— Ale zabobony połączone z kłusownictwem — dodał major — nie wywietrzały dotąd z głów wielu strzelców tyrolskich. Jeszcze oni zawsze wierzą w różne czary i gusła, które mają nadawać ich sztucem niezawodną celność, i sam przed kilkunastu laty podpatrzyłem, jak jeden stary Tyrolczyk w górnej dolinie Innu wyprawiał nad swoimi kulami prawie takie *hocus pocus* jak *Preischatz* Webera.

Kłusownicy przypomnieli mi nasze podania czarnohorskie o opryszkach i tatrzańskie o zbójnikach i opowiedziałem towarzystwu ciekawe szczegóły o Doboszu i o poetyczniejszych jeszcze bohaterach zbojeckich Podhalan.

— Kiedyśmy się już dzisiaj dali tak porwać tym rozigranym falom fantazyi ludowej — rzekł major, gdy skończył — że nas uniosły aż do polskich Tatr, to i ja nam opowiem jedno podanie, które, jak się nacośnie przekonałem, zasługuje na wszelką wiarę, a którego sens moralny jasny jest jak słońce i zawiera w sobie zbawienne ostrzeżenie. Pozwólcie mi trochę usiąść na tym kamieniu i słuchajcie... Panny tu bliżej koł







o zajęciu Dragalji i zupełnym obsadzeniu Krywoszy. Wczoraj miała się odbyć ponowna konferencja ministerjalna. Minister-prezydent Tisza, miał wczoraj wieczorem wyjechać do Budapesztu.

Izba deputowanych wczoraj nie obradowała. Dzisiaj rozpoczyna się w Izbie dyskusja nad ustawą finansową, a po załatwieniu tego przedmiotu staną na porządku dziennym kredyty dodatkowe i kilka mniejszych przez komisje załatwionych już przedłożeń. Do tego czasu pisze *Presse* — komisja reformy wyborczej ukończy niezawodnie narady nad przekazaniem jej referatem tak, że przedmiot ten będzie mógł zaraz stanąć na porządku dziennym Izby deputowanych. Ponieważ Izba odbywa obecnie codziennie długie posiedzenia, skutkiem czego komisje nie miały czasu przedyskutować przedłożonego im materiału, przeto nie można w żadnym razie przewidzieć, jakim przedmiotem zajmie się Izba następnie a tembardziej nie można już dzisiaj oznaczyć porządku, w jakim przedmioty takie jak ustawa przemysłowa, nowela do ustawy o szkołach ludowych, ustawa komasacyjna i inne dostaną się do pełnej Izby.

Na ostatnim posiedzeniu komisji kongruy, na którym był także obecny p. minister Conrad, prowadzono dalej ogólne rozprawy nad elaboratem podkomisji, przy czem poruszono głównie sprawę funduszów religijnych. Komisja uchwaliła 9 głosami przeciw 7 przystąpić do dyskusji szczegółowej nad wspomnianym elaboratem.

W odpowiedzi na doniesienie *Prager Abendblattu* o posiedzeniach komisji dla zaprowadzenia oszczędności w wydatkach państwa przez tej komisji hr. Hohenwart oświadcza w dziennikach, że komisja ta z powodu nawału czynności Izby deputowanych, nie zebrała się dotąd jeszcze ani razu, a zebranie się jej nastąpić może dopiero wtenczas, kiedy zajdzie jaka przerwa w obradach parlamentu.

*Journal de St. Petersburg* odiera oszczerstwa prasy zagranicznej z powodu ostatniego procesu terrorystów, a mianowicie rozgłoszoną w telegramie z Krakowa wiadomość o mniemaniu starciu między studentami i policją z okoliczności skazania oskarżonych, jako też twierdzenia Wiktora Hugo, że oskarżeni nie byli obecni na rozprawie i nie mieli obrońców. Doniesienia te są prostym wymysłem.

W Berlinie urządzono w niedzielę wielką demonstrację przeciw monopolowi tytoniowemu. We wszystkich okęgach stolicy odbyły się zgromadzenia ludowe, na których powzięto jednogłośnie rezolucje przeciw monopolowi. W rezolucjach tych powiedziano, że monopol jest zapowiedzią zniszczenia wielkiego, żywoznego przemysłu prywatnego, jest ograniczeniem uprawy tytoniu i że głównym jego celem jest podanie w zupełną zawisłość od rządu licznych klas ludności. Doświadczanie uczy, że przemysł prywatny wytwarza wszystko taniej niż przemysł państwowy; państwo będzie musiało wypłacić znaczne kwoty tytułem wynagrodzenia, skutkiem czego narazone zostanie na wielkie wydatki dla pokrycia których będzie musiało albo podnieść cenę towaru, lub też dawać towar gorszy; w obu wypadkach zmniejszy się niezawodnie konsumpcja, a tem samem i dochody. Tym sposobem monopol nie przyniesie państwu spodziewanych korzyści, narazi zaś ludność na szkody nieobliczone. W końcu oświadcza się rezolucja przeciw podniesieniu podatku i ceł od tytoniu.

Jak donieśliśmy wczoraj w części nakładu, na onegdajszych uzupełniających wyborach do Izby francuskiej wybrano 3ech republikanów i 2ch konserwatyistów.

Prezes gabinetu francuskiego Freycinet zawiadomił redaktora dziennika *Electricité*, że zamierza zaprosić mocarstwa morskie na kongres międzynarodowy dla uregulowania kwestyi własności lin telegraficznych podmorskich.

*Morning Post* zapewnia, że Gladstone, nie widząc możliwości, aby niektóre artykuły nowego regulaminu Izby gmin zostały przez tę Izbę przyjęte, zamierza je zmodyfikować.

Liczba aresztowanych w Irlandyi na zasadzie ustaw wyjątkowych wynosiła według urzędowego wykazu w d. 1 bm. 587, a zatem o 75 więcej niż przed miesiącem.

Parnell i Brennan mają być przewiezieni z Kilmainham do innego więzienia.

Telegram rzymski wczorajszy w części nakładu doniósł, że papież po raz pierwszy udzielił Schlotzerowi posłuchania. Posel niemiecki zapewnił, że gdyby to tylko od niego zależało, porozumienie z Berlinem byłoby przywrócone we wszystkich punktach.

W niedzielę w Belgradzie pod przewodnictwem króla odbyła się rada ministrów, na której minister skarbu Mijatowicz zdawał sprawę z układów zawartych w Paryżu w przedmiocie budowy kolei żelaznych w Serbii. Większość rady domagała się znacznych zmian w tych układach. Uchwala jeszcze nie zapadła.

Agencja Havasa otrzymuje znowu z Kairu wiadomość o krążącej tam wieści, że Arabi-bej ma objąć prezydenturę gabinetu egipskiego. Telegram dodaje, że nowy gabinet trzymać się będzie zasady szanowania zobowiązań międzynarodowych.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 13 marca.** Komisja budżetowa podczas obrad nad ustawą finansową uchwaliła odpowiednio do przedłożenia rządowego na pokrycie kredytu okupacyjnego użyć ceny kupna kolei południowej, która to cena stanowiła dotychczas depozyt przedlitawskiego ministerstwa skarbu. Komisja uchwaliła zarazem rezolucję dr. Herbsta wyrażającą, iż depozyt ten ma być użyty pod tem wyraźnym zastrzeżeniem, że ostateczna decyzja co do rozdziału aktywów centralnych i podziału ceny kupna kolei południowej zawisła będzie od zezwolenia czynników prawodawczych, i że zezwolenie na użycie tej kwoty nie będzie w żadnym razie przesądzało o zapasie mającej decyzji. W ciągu rozpraw członkowie lewicy zaprzeczali, jakoby w mowie będąca kwota tworzyła część wspólnych aktywów centralnych i była tego zdania, że jest ona wyłączną własnością Przedlitawii. Komisja budżetowa uchwaliła dalej pokrycie niedoboru na r. 1822 wynoszącego zhr. 37.565.158 przez emisję pięcioprocentowej renty papierowej. Na zapytanie jednego z członków komisji, oświadczył p. minister skarbu, że zamierza przy emisji renty wywołać pewną ograniczoną konkurencję.

**Wiedeń, 13 marca.** Dzienniki wieczorne donoszą, że Najj. Pan wysłał do generała Jowanowicza telegram, w którym z zadowoleniem przyjmuje do wiadomości biuletyn o zupełnym zajęciu i obsadzeniu Krywoszy, dziękując generałowi za energiczne przeprowadzenie operacji i wyraża mu szczególniejsze swoje uznanie. Najj. Pan poleca mu zarazem, aby komendantom i wojskom, które brały udział w wyprawie, wyraził Najwyższe zadowolenie.

**Wiedeń, 13 marca.** Urzędownie donoszą: Na wiadomość, że powstańcy otrzymują posiłki z okolicy Cernerna, i że zamierzają wtargnąć ponownie do doliny nad niższą Narentą, postanowili d. 8 b. m. generałowie Dahlen i Jowanowicz po wzajemnem porozumieniu się przedsięwziąć wspólnie ruch skombinowany przeciw powstańcom. W tym celu wyruszyły równocześnie trzy kolumny, jedna pod dowództwem pułkownika Arlowa z Kalinowacu, druga pod dowództwem generał-majora Sekulicza z Gacka, trzecia pod komendą gen.-majora Czveitsa przez Fojnicę.

O ruchach tych donosi generał Dahlen pod d. 13 b. m. z rana: Kolumna Arlowa, która wyruszyła z Kalinowacu d. 9 bm. dotarła d. 11 bm.

do Pridworicy i weszła w komunikację z kolumną Sekulicza, która obsadziła Cernerno, Surowi i Luke, niemniej z kolumną Czveitsa. Okolice, przez które maszerowały owe kolumny, były zupełnie ogołocone z męskiej ludności; ludność pozostała zachowała się wobec wojska w ogóle nieprzyjaźnie. Z wyjątkiem małych band pod Mekocją, Dubrawą i Resetowacem, nie dostrzeżono wcale nieprzyjaciela. Skonstatowano marsz przewódców powstańców Tunguza i Forty przeciw Bako-polju.

Generał-major Obadich wyruszył d. 10 b. m. z kolumną z Foczy przez Brod do Radnolowiny. Maszerując w wskazanym kierunku, d. 11 b. m. zdążył do Tientisty. Wszystkie miejscowości, przez które przechodził, były prawie całkiem wyludnione. Podobno cała ludność schroniła się na terytorium czarnogórskie. Powstańców nigdzie nie spotkano. Gen. Obadich dnia 12 b. m. rozpoczął odwrót do Foczy.

Generał-major David dotarł dnia 11 b. m. do Umoljany a właściwie do Rakitnicy, nie spotkawszy nigdzie powstańców, którzy pierzchali przed nim wszędzie i rozpraszałi się.

**Berlin, 13 marca.** Na nabożeństwie żałobnym w kaplicy ambasady rosyjskiej odprawionem w rocznicę zamordowania Aleksandra II byli obecni cesarz, cesarzewicz, księżęta domu cesarskiego. Cesarz powitał ambasadora Saburowa jaknajserdeczniej.

**Paryż, 13 marca.** Senat przyjął pierwszy artykuł ustawy o obowiązkowej nauce elementarnej w brzmieniu uchwalonem przez Izbę.

Kilka dzienników wyraża zadowolenie z powodu stłumienia powstania w Krywoszy, oraz nadzieję, że powstanie w Hercegowinie będzie również prędko stłumione.

Zapewniają, że Najj. Cesarzowa Elżbieta jutro opuści Paryż.

**Petersburg, 13go marca.** Car przybył tu z Gieczyna.

**Panama, 13 marca.** *Star-and-Herald* donosi, że trzęsienie ziemi w republice Costarica zniszczyło miasta Alajucha, San-Ramon, Grecia i Heredia. W Alajucha kilka tysięcy ludzi zginęło, pozostali pozabawieni są dachu.

**Wiedeń, 14 marca. (Tel. prywat.)** Dziś odbędzie się posiedzenie osobnej komisji ministerjalnej pod przewodnictwem szefa sekcji Matzingera. Przedmiotem obrad będzie sprawa banku krajowego dla Galicji. W konferencji wezmą udział Marszałek krajowy dr. Mikołaj Zybliekiewicz i członek Wydziału krajowego dr. Józef Wereszczyński. Przeciw statutowi banku krajowego podniesione zostały pewne wątpliwości. Mianowicie chodzi o to, aby agendy działu bankowego zostały cokolwiek ograniczone, albo żeby rozszerzona została gwarancja w tym dziale.

Ankieta ministerjalna zgodziła się wczoraj na zasadniczą część rezolucji sejmu galicyjskiego w sprawie uregulowania stosunków prawnych przemysłu naftowego. Rząd wniesie w tej sprawie przedłożenie, które obejmować będzie tylko Galicję.

**Wiedeń, 14 marca. (Tel. prywat.)** Wychodząca w Genewie gazeta *Wolnoje Slovo* podaje list pewnej znakomitej osoby z Petersburga, według którego stronnictwo konstytucyjne rosyjskie zamierza na przyszłość energicznie starać się o nadanie konstytucyi, uważając to za jedynie możebny ratunek z wewnętrznego zamętu.

**Wiedeń, 14go marca.** Wiadomość urzędowa. Generał Jowanow-

wicz donosi pod d. 13 b. m. z Raguzy, że w dniu 11 b. m. powstańcy zaczęli 24 batalion strzelców pod Zagwozdakiem. Po żywej z Cerkwicy popieranej walce powstańcy zostali pobici, stracili około 50 poległych i pozostawili ich na placu boju. Straty wojsk: nadporucznik Szermański zabity, dwóch żołnierzy zabitych i dwóch ranionych.

Tegoż dnia dziesiąty batalion strzelców tyrolskich został zaczepiony przez powstańców pod Perkowacem. Powstańcy zostali również odparci ze stratą. Wojska miały pięciu żołnierzy ranionych.

Stacya telegrafu polowego w Cerkwicy została d. 12 b. m. otwarta.

**Berlin, 14 marca. (Tel. prywat.)** *Kreutztg.* pisze, że w Izbie deputowanych rozeszła się wieść, iż Skobelew został internowany w Wilnie.

**Petersburg, 14 marca. (Tel. prywat.)** *Nowoje Wremja* i *Nowosti* witają sympatycznie wiadomość o nominacji hr. Wolkensteina posłem austriackim w Petersburgu.

**Petersburg, 14 marca. (Tel. prywat.)** Car z małżonką i całą rodziną cesarską z powodu rocznicy zamachu zeszłorocznego zwiedzili miejsce tegoż zamachu i znajdowali się na nabożeństwie żałobnym w katedrze św. Piotra i Pawła, poczem powrócili do Gieczyna. Przejazd przez miasto odbywał się w otwartych powozach, bez eskorty.

**Konstantynopol, 14go marca.** Ambasador rosyjski doręczył wczoraj Porcie notę zastrzegającą prawa rosyjskie z powodu, że rada aministracyjna posiadaczy obligacji tureckich z dniem wczorajszym miała zacząć funkcyonować. Ambasador zastrzegł sobie również, że to oświadczenie zakomunikuje stronom interesowanym.

**Wiedeń, 13go marca. (Telegram Gazety Lwowskiej.)** Na targ dzisiejszy bydlę rzeźnego spędzono ogółem 3 055 sztuk wołów, między temi 530 galicyjskich, 1.496 węgierskich, 1.029 niemieckich. Spęd był o 191 sztuk mniejszy niż w zeszłym tygodniu. Obrót był ospały. Ceny spadły o 1 zł. Jedynie towar przedni, którego było niewiele, utrzymał się w cenie. Wszystko sprzedano. Galicyjskie woły płacono po 51 — 54 zł., wyjątkowo po 56 zł., węgierskie po 49 do 56 zł., towar najlepszy po 56 zł. 50 ct. do 59 zł. 50 ct.; niemieckie po 54 do 59 zł. 50 ct., krowy po 48 do 53 zł., buhaje po 47 do 50 zł. za 100 kilo m. w.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 13 marca 1882, godzina 2 m. 26.** Losy kredytowe 176.—. Węg. akcje kredyt. 311 75, Akcje anglo-austr. 124 50, Akcje banku Union 121 —, Akcje kolei Karola Ludwika 294 50, Akcje kolei północnej 247 75, Akcje kolei południowej 140 75, Akcje kolei Alföld. 165.—, Akcje kolei Elżbiety 207 75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 168 —, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 158 —, Wiedeńskie losy 125 75, Akcje kolei Rudolfa —, Akcji kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 94 —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99 25, Losy regulacyi Cissy 109 25, Losy tureckie 23 —, Węgierska renta 118 25, Akcje banku związkowego 114 75, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 20 1/4, Węgierskie losy 116 75, Marka niemiecka —, Usposobienie wzmożone.

**Wiedeń, 13 marca 1882, godz. 5 min. 50.** Akcje kredytowe 309 25, Anglo-Austriackie —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 293 50, Południowa —, Renta papierowa 74 90, Galicyjskie listy zastawne 101 70, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101 75, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9 54, Rubel papier. —, Usposobienie —.

**Wiedeń, 14 marca 1882, godz. 10 m. 42.** Akcje kredytowe 311 —, Anglo-Austr. 125 —, Akcje banku Union 121 50, Kolej Karola Lud. —, Południowa 141 50, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9 54, Rubel papierowy 1 20 1/4, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 13 marca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12.— do 12.50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita pr. 10.000 liter procent 32.50 do 32.75 zł. Budapest: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12.93 do 13.05 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — do 13.18 zł. — Berlin: Pszenica żółta (nawrzes. paźdz.) 218.50 m., żyto — m., spirytus 55-70 m., olej rzepakowy 45.60 m., — Szczecin: Pszenica —, rzepak —. — Paryż: maki 159 kilogr. 61.— fr. olej rzepakowy 68.50 fr., spirytus — fr. — Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoźbiński.

Przyjechali do Lwowa. dnia 14 marca 1882

Hotel Langa Pp. E. Rozwadowski z Węzłowa Ks. A. Juzyczyński z Przemyśla. Lindenberg z Berlina. R. Jung z Wiednia.

Hotel Europejski Pp R. hr. Bniński z Poznania. I Bołos Antoniewicz z Przemyśla. W hr. Komorowski z Hawryłówki. I de Rott z Gródka. Dr. M. Fränkel z Czerniowiec.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 13 marca 1882.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', 'ct.'. Sections include: 1. Akcje za sztukę, 2. List zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Obligacje za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Hotel George'a Pp. M. Br Błażowski z Dobrowód. K. Kosielski z Wołynia. F. Wolfarth z Kurzawy. M. Efraim z Hamburga.

Hotel Kuhna. Pp. W. Kowalski z Lackiej woli I. Kissinger z Łoziny. I Masacz z Rzeszowa

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 14 marca 882 o godzinie 7 rano. Barometr 741.6mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 4.5°C. Psychrometr wilgotny 3.4°C. Prężność pary 5.2mm. Wilgoć 83%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW2 Ozon 9.

Temperatura powietrza 3.6° R Barometr opada Stan barometru nad poziom morza 767.5mm

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego)

Krakowa: o godz. 5 min 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 rano 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany). Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 5 min. 32 po południu (pociąg mieszany). Podwoleczysk: (z dworca lwowskiego)

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 10 marca 1882.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Sections include: 1. Dług państwa, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

główny) o godz. 10 min 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór Z Podwoleczysk; (na dworzec w Podzameczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 2 min. 36 po południu (pociąg mieszany).

Odejdą z Lwowa. (Według południka peszteńskiego)

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min 50 w południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min 10 w południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min 11 w nocy (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz 6 min. 45 rano i o godz. 6 min. 35 wieczór Do Podwoleczysk: (z dworca w Pod-

zameczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz 12 min 32 w południu (pociąg mieszany)

W CIĄGU JEDNEJ NOCY

wyleczyć można popękanie skóry, plamy czerwone, krostki, liszaje, odmrożenia i t. d. za pomocą Crème Simon, Paryż, Simon, 36 ul. Provence. We Lwowie u Pp. K. Mikolascha, Jahla i Strzyżowskiego.

Advertisement for MATTONIEGO GIESHÜBLER najobficiej alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający stołowy, skuteczny bardzo na kaszel w chorobach szyi katarach żołądka i pęcherza. PASTYLKI pectoralne i do trawienia. Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Lists various goods and their prices.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Lists various goods and their prices.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Lists various goods and their prices.

Table with columns for 'złr. et.', 'złr. et.'. Section: Kurs złota. Lists gold prices.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1833) Ogłoszenia.

L. 20465 C. k. sąd miejski del. powiatowy w Przemyślu w celu zaprowadzenia kolejowej księgi gruntowej dla c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej Karola Ludwika, wdraża w § 18 i 35 ustawy z dnia 19 maja 1874 r. l. 70 dz. p. p. przepisane dochodzenie celem sprawdzenia i wciągnięcia do wykazu hipotecznego księgi kolejowej parceli gruntowych do wspomnianej kolei w kierunku z Krakowa do Lwowa idącej, należących a w następujących gminach katastralnych tutejszego okręgu położonych, a mianowicie: Dusowce, Walawa, Wyszatyce, Belestrasyce, Żurawica, Buszkowiczki, Buszkowice, Przemśl, Wilcza, Przekopana, Hureczko, Hurko, Madyka, Szehynie i Buców.

Podając wdrożenie tego dochodzenia do wiadomości publicznej, zrywa sąd niniejszem wszystkich i każdego, ktoby czuł się w swoich prawach pokrzywdzonym, przez wcielenie wyżej wspomnianych gruntów kolejowych do wykazu hipotecznego kolejowej księgi gruntowej dla c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika utworzyć się mającej, by swe pretensje zgłosił w sądzie tutejszym w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 maja 1882 r. bieżącym, a to tem pewniej, ileż później zgłoszone pretensje pozostaną bez uwzględnienia.

Prośba c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika o wdrożenie tego dochodzenia wraz z spisami w mowie będących gruntów kolejowych i dokładnymi mapami takowych jest złożona w sądzie tutejszym, gdzie je interesowani w godzinach urzędowych przeglądać mogą.

Przemysł dnia 20 lutego 1882.

(1832) Ogłoszenie.

L. 6115. C. k. Sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa w sprawie konfiskaty zarządzanej dzieła „Nana“ powieści przez Emila Zola tłumaczonej z francuskiego na język polski, wydanej nakładem S. Landaua,

drukiem W. Korneckiego 1882 w Krakowie orzekł w myśl § §. 488, 489, 493, p. k. I. Powieść „Nana“ codopiero przytoczona zawiera w sobie znamiona występku z § 516 k. k.

II. Zarządzoną konfiskatę się potwierdza, rozpowszechnienie tego dzieła w myśl §. 36 ust. pras. zostaje zakazaniem a w myśl §. 37 ust. pras. zniszczenie zabranych egzemplarzy będzie zarządzane po prawomocności orzeczenia.

Kraków dnia 11 marca 1882.

(1814) Edykt.

L. 1170. W dniu 14 kwietnia 1882 o godzinie 10 z rana odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej pod l. k. 180st. 169 now. w Roźniatowie położonej wedle Dom. Roźniatowy T II. pag. 129 131 n. 103 hzar. Freidyt i Sendera Friedlerów własnej na rzecz galic. banku kredytowego we Lwowie na zaspokojenie sumy 500 zł. z. pa.

Realność ta na powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie

Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową 2650 zł. w. a.

Kupujący będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadyum 5 pre. ceny szacunkowej t. j. 132 zł. 50 ct. w gotowiznie lub papierach do publicznego zabezpieczenia zdolnych wedle kursu ostatniego w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ notowanego, które to w gotówce złożone wadyum kapiecielowi w cenę kupna wli zensem, innym zaś licytantom zwróconem będzie.

Resztę warunków tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O czem strony i wierzycieli hipotecznych i tych, którzy, by po dniu 13 lipca 1880 do tabuli weszli, albo którymby uchwała niniejsza weale nie lub za późno doręczoną została, do rąk ustanowionego kuratora p. Leona

Czyżkiewicza i mniejszym edyktem się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy. Roźniatów 27 listopada 1882.

(1478 3—3) Obwieszczenie licytacyi.

L. 6273. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Arcyksiężęcego państwa Kameszniczy 126 zł. 76 ct. z. pn. w drodze egzekucji przez publiczną licytację sprzedane będą realności w Kameszniczy pod Nr. 182 Józefa Niemca Nr. 180 Wincentego Wojtasa, Nr. 181 Józefa Zawady masy spadkowej własne w trzech terminach 13 kwietnia, 23 maja, i 22 czerwca 1882 każdego razu o godzinie 10 rano w sądzie powiatowym w Miłowcu.

Cena wywołania realności pod nr. 182 — 325 zł. wadyum 33 zł., pod nr. 180 — 260 zł. wadyum 26 zł. pod nr. 181 — 340 zł. wadyum 34 zł.

Reszta warunków i akta dotyczące w registraturze, Miłowka 30 grudnia 1881.

(1732 3—3) Obwieszczenie.

L. 2620. C. k. sąd powiatowy w Staromieście ogłasza, że w celu wydobycia dłużnej sumy 110 zł. w. a. z procentem po 10 pr. od dnia 7 stycznia 1878 i przynajmniej już kosztami 2 zł. 80 ct. i zł. 37 ct. 3 zł. 67 ct. 20 zł. 28 ct. 1 zł. 94 ct. 22 zł. 30 ct. tudzież kosztów niniejszego podania, które zię w umiarkowanej ilości 8 zł. 26 ct. przyznaje, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 99 w Galówcu położonej, do Ilka Hryniowieckiego należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, protokołem de praes. 29 czerwca 1879 l. 3081 zastawni. zo opisanej, a protokołem de praes. 1 lutego 1881 l. 513 na 1005 zł. ocenionej, w drodze publicznego przetargu w dniach: 18go kwietnia, 19go maja i 22go czerwca 1882, o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa 1005 zł. Wadyum 100 zł. 50 ct. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

C. k. sąd powiatowy Staremiasto 21 lipca 1881.

(1710 3—3) Edykt.

L. 9469. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia w powodu wniesionej do sądu tutejszego w dniu 11 lutego 1882 do l. 6459 prośby Wandy l. małż. Skarbek Borowskiej, 2 małż. bar Brunickiej, przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Maryi Lewakowskiej, a względnie prawonabywcom tejeż z nazwiska z życia i miejsca pobytu niewiadomym o wykreślenie sumy 2000 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Wulka krowicka lub Granica na rzecz Maryi Lewakowskiej prenotowanej, że dla i miejsca pobytu niewiadomej z życia i miejsca pobytu niewiadomych prawonabywców adwokata tut. Dra Jekleša kuratorem, zaś adwokata Dra Reicha zastępcą kuratora, tudzież że dla nieznanych z miejsca pobytu wierzycieli Antoniego Zaleskiego, Eustachego Hubickiego i Teresy Garwolińskiej, którzy prawo zastawu na wykryśnięcie się mającej sumie uzyskali, p. adwokata Dra Raabego kuratorem, zaś p. adwokata Dra Lukę zastępcą kuratora mianowano i kuratorowi Drowi Jeklesowi a względnie Drowi Raabemu t. s. uch. a. d. z dnia 18 lutego 1882 l. 6459 w myśl §. 45 ust. hip. termin do ustnej rozprawy na dzień 17 kwietnia 1882 wyznaczając, doręczono.

Wzywa się zatem powyż wymienionych, ażeby do swojej obrony służące środki ustanowionemu dla każdego z nich kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypisać będą musieli. Lwów dnia 5 marca 1882.









We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.  
**Kazimierz Lewicki**  
 Główny skład dla Galicyi  
**PORCELANY I SZKŁA.**

1363 2 ?

**Sosnowe, świerkowe pączki,**  
 nierozkwitnięte, suszone, płacę za kilo 18—24 cent.  
 (1587 2—4) **ZYMIRSKI, Ropczyce.**

Leśnictwo Zassów pod Czarną, przesyła franco, bez obliczenia kosztów opakowania za zaliczką do wszystkich stacyj kolei, jednoroczne sadzonki sosnowe po 90 cent., oliszowe po 2 zlr. i akacyowe po 2 zlr. za tysiąc sztuk. — Najmniejszy obstalunek za 5 zlr. przyjmuje się. (1530 4 ?)

**Nie powierzchowna** tylko sumienie i radykalnie przeprowadzona kuracja chorób syfilitycznych, jest jedyną rekonią uchylenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. Takowa zapewnia na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki **Specjalista do chorób syfilitycznych i skórnych,** prkt. lekarz medycyny, chirurgii i akuszerii

**J. KURPIEL**  
 mieszkający przy ulicy Wałowej (nowa) lic. 3 pierwsze piętro. Ordynuje od 8tej do 12tej przed, od 2giej do 6tej po południu.

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, zakaźne i kataralne upływy u mężczyzn i kobiet, stryktury, zębne skutki samogwałtu, jak osłabienia nerwowe, impotencje, nasilenotki, inklinacje do suchot i t. d., tudzież bladaczki i niektóre wypadki niepłodności — leczą bez bólu gruntownie i pod zaręczeniem najściślejszej dyskrecyi. Zamiejscowemu udziela rady listownie i wysyła na żądanie lekarstwa w dyskrecjonalny sposób. (117- 7-7)

**A. HALSKI**

**HANDEL ŻELAZNY** we Lwowie, ul. Halicka otrzymał świeży transport prawdziwej **HERBATY chińskiej,** z tych samych składów co Orłowa w Warszawie i poleca po cenie za 1/2 kilo zlr. 2. 3. 4 i najprzedniejsza 5 zlr. — **SAMOWARY** rossyjskie z Tuły, fabryki Woronowa

na szklanek:	10,	14,	20,	26
po zlr.:	10,	11.50,	14,	17.

(1442 5—8)

**Pustomyty**

pod Lwowem.  
 własny przystanek kolei Arc. Abrechta przed bramą zakładu.

Zarząd zakładu kąpiel siarczanych i żelazisto-borowinowych poszukuje zdolnego przedsiębiorcy do objęcia restauracji zakładu, celem zaprowadzenia wybornej kuchni, urządzenia balów, różnych zabaw i wycieczek tak dla gości kąpielowych jako też dojeżdżających ze Lwowa. (1674 3—3)

**Tylko zlr. 2**  
 za wszystkie tegoroczne tańce  
**F. Tymolskiego.**

Drugi nakład.	Po zniwach „Mazury“	64 ct.	Drugi nakład.
	Najbude jak buwało „Dumka“ i „Kofomyjki“	64 ct.	
	Twoje oczy „Walce“	90 ct.	
	Kopciuszek Polka francuska	45 ct.	
	Polne kwiaty „Kadryle z motywów narodowych“	70 ct.	

Dostać można we wszystkich księgarniach i u kompozytora, ulica Sykstuska l. 13. II piętro. (1472 6-10)

**KANTOR WYMIANY**

e. k. uprzyw. galic.

**Akeyjnego Banku Hipotecznego**

kupuje i sprzedaje  
 wszystkie efekta i monety  
 pod warunkami najprzystępniejszymi

**6% LISTY HIPOTECZNE,**

**5% Listy hipoteczne.**

jako też

**5% Premiowane Listy hipoteczne,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszy państwowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. (2 19—?)

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czerwonej 1.

**Rogózki** do wycierania nóg.

**Rogózki z morskiej trawy**

1 sztuka po 1 zlr. 20 ct. 1 zlr. 60 ct.  
 2 zlr.

**Rogózki z gutaperchy** po 3. 4. 5 zlr. i wyżej.

**Słomianki**

1 sztuka po 25 ct. 35 ct., 50 ct.

**Rogózki kokosowe**

1 sztuka po 60 ct., 80 ct. 1 zlr. 1 zlr. 20 ct.,  
 1 zlr. 50 ct. do 4 zlr.

**W** dniach 16 i 17 b. m. o godzinie 12tej w południe, odbędzie się publiczna sprzedaż przedmiotów urzędzenia domowego i rzeczy amatorskich w magazynie **OO. Bernardynów.** (18461-2)

**Księgarnia Polska**

we Lwowie, 14 plac Halicki otrzymała na skład główny:

**365 obiadów za pięć zlr.**

przez Lucynę Cwierczaniewicz, wydanie dwunaste, poprawione i powiększone 130.

**Jedynie praktyczne przepisy** wszelkich zapasów spiżarnianych, oraz pieczenia ciast, przez autorkę 365 obiadów, wydanie ósme . . . 1.—

**Poradnik porządku** i różnych nowości gospodarczych, przez autorkę 365 obiadów, 80 cent.

(1842 1—3)

**CHOROBY KRWI**

ZIARNA BIAŁEJ GORCZYCY DIDIER

Zalecane przez znakomitość lekarską przeciw Chorobom żółdka, wątroby, zatorzeni, liszajom, Hemoroidom i reumatyzmowi. Skład główny u pana Didiera, 30, Bd. Poissonnière, w Paryżu; we Lwowie w aptekach **PP. Miklascha, Krzyżanowskiego Ruskera.**

(7517 120—24)

**Walne Zgromadzenie**

Towarzystwa zaliczkowego  
 w Sanoku

stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką,

odbędzie się dnia **28 marca 1882** o godzinie 10 przed południem w sali Rady powiatowej w Sanoku.

**Porządek dzienny:**

1. Sprawozdanie z czynności za rok 1881.

2. Przedłożenie bilansu i zamknięcie rachunków za r. 1881

3. Udzielenie Dyrekcji absolutorium za r. 1881.

4. Rozdział czystego zysku za r. 1881.

5. Wybór czterech członków do Rady nadzorczej.

**Rada Nadzorcza.**

**Bolesław Koziolkiewicz**

Sekretarz

**Zygmunt Rylski.**

Prezes.

(1830)

**Główny skład Piwa ołomunieckiego**

nagrodzon. i odznaczonego medalem zasługi na wystawie wiedeńskiej

dla Galicyi i Bukowiny w beczkach i fiaskach

**u ELIASZA HERTERA**

we **LWOWIE** ul. Kopernika l. 8.

(747 5—33)

PREMIOWANA ZA SWE WYROBY NA WYSTAWIE PRZYRODNICZO-LEKARSKIEJ w KRAKOWIE apteka pod „Złotym słoniem“ **Henryka Blumenfelda** we Lwowie, poleca

**Wino**

wyrobu

**Henryka Blumenfelda**



**z Pepsyną**

apteczars

we **Lwowie.**

Przyjemnego smaku i niezawodnej skuteczności, działa znakomicie przeciw niestrawności, wzbudza apetyt i posila żołądek przywracając mu utracone soki gastryczne. W chorobach utrudniających trawienie, wino to wywiera zbawienne skutki.

Główny skład w aptece pod „Złotym słoniem“

**HENRYKA BLUMENFELDA** we **LWOWIE.**

Cena 2 zlr

(949 5 ?)

**!!! Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!**

Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do podania do publicznej wiadomości, że

**PILIPTON**

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. Pilipton nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które od wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. **Cena fiaskonu 1 zł. 50 ct.**

**W A L E N T I N**

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem.

**Cały fiakon 3 zł. Pół fiakon 1 zł. 60 ct.**

**Woda ateńska**

używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieżu, oczyszcza skórę i włosy. **Cena 80 ct.**

**NIGRETINA**

Po długim doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. **Cena 1 zł.**

**Antientilia**

usuwa piegę, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białosć, delikatność i przejrzystosć. **Cena 2 zł.**

**WODA FIJOLKOWA**

nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. **Cena 1 zł.**

**MAGNOLINA**

jedyny środek odświeżający skórę. skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje się miękka, przejrzysta i delikatna. Magnolina usuwa **czerwonosć nosa**, niszczy **wągrzy** t. j. czarne punkceiki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka **1 zł. 50 ct.**

**WODA LILJOWA**

Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnym użyciu zupełnie nikną. **Cena 1 zł. 50 ct.**

**Orientalina czyli Pudr w płynie**

nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białosć (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. **Cena 1 zlr.**

**PUDR KSIAŻĘCY BIAŁY**

jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, a żądnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przyjemnie przynosi twarz, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białosć i delikatność. **Cena pudełka 1 zlr.**

**PUDR KSIAŻĘCY**

cielisto-różowy i cielisto-żółtawy po 1 zlr. 20 ct.

**CREM ORYENTALNY BIAŁY**

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białosć, delikatność i przejrzystosć, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami, nierówno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — **Cena 1 zlr. 20 ct.**

Powyższe wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernika pod l. 3 i w filii w Krakowie, Sukiennice l. 20, także u Stechera w Stanisławowie; Jamrogiewicza w Tarnopolu i u Karzykiewicza w Podhajcach.

**J. IHNATOWICZ**

magister farm. i chemik

Kraków

Świeżona e. k. Biblioteka Jagiellońska